



1. The 47th meeting of the GST Council convened in Chandigarh. Which was chaired by Nirmala Sitharaman.

जीएसटी परिषद की 47वीं बैठक चंडीगढ़ में बुलाई गई।जिसकी अध्यक्षता निर्मला सीतारमण ने की।

2.Road Transport and Highways Minister Nitin Gadkari has said that the government will make it mandatory for carmakers to provide a minimum of six airbags in motor vehicles that can carry up to eight passengers.

सड़क परिवहन औ रराजमार्ग मंत्री नितिन गडकरी ने कहा है कि सरकार कार निर्माताओं के लिए मोटर वाहनों में क मसे क मछ हएयरबैग देना अनिवार्य करेगी, जिसमें आ ठयात्री सवार हो सकते हैं।

3. Union Minister for Road Transport and Highways Nitin Gadkari inaugurated and laid the foundation stone of nine National Highway Projects in Rajasthan costing 1,357 crore rupees.

केंद्रीय सड़क परिवहन औ रराजमार्ग मंत्री नितिन गडकरी ने राजस्थान में 1,357 करोड़ रुपये की लागत वाली नौ राष्ट्रीय राजमार्ग परियोजनाओं का उद्घाटन औ रशिलान्यास किया।

4.Prime Minister Narendra Modi has expressed grief on the passing away of business tycoon Pallonji shapoorji Mistry.

प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने बिजनेस टाइकून पालोनजी शापूरजी मिस्त्री के निधन परदुख व्यक्त किया है।

5.The 2nd round of Foreign Office Consultations between India and Cuba were held in Havana. The Indian side was led by Secretary (East) in Ministry of External Affairs Saurabh Kumar, and the Cuban side was led by Vice Minister of Foreign Affairs Ms. Anansi Rodriguez Camejo.

भारत औ रक्यूबा के बीच विदेश कार्यालय परामर्श का दूसरा दौर हवाना में आयोजित किया गया। भारतीय पक्ष का नेतृत्व विदेश मंत्रालय में सचिव (पूर्व) सौरभ कुमार ने किया औ रक्यूबा पक्ष का नेतृत्व उपविदेश मंत्री सुश्री अनांसी रोड्रिग्ज कमेजो ने किया।

6.Deepak Punia secured a bronze medal in the U23 Asian wrestling championships 2022 in Bishkek, Kyrgyzstan.

दीपक पुनिया ने किर्गिस्तान के बिश्केक में U23 एशियाई कुश्ती चैंपियनशिप 2022 में कांस्य पद कहासिल किया।

7.Union Minister of State for Electronics & Information Minister Rajeev
Chandrashekhar has inaugurated newly set up incubation facility at Nirma University in Ahmedabad.

केंद्रीय इलेक्ट्रॉनिक्स औ रसूचना राज्य मंत्री राजीव चंद्रशेखर ने अहमदाबाद में निरमा विश्वविद्यालय में न व स्थापित ऊष्मायन सुविधा का उद्घाटन किया है।

8. (CERT-In) Indian Computer Emergency Response Team extends timelines for enforcement of Cyber Security Directions till 25 September, 2022.

(सीईआरटी-इन) भारतीय कंप्यूटर आपातकालीन प्रतिक्रिया दलने साइबर सुरक्षा निर्देशों को लागू करने की समयसीमा 25 सितंबर, 2022 त कबढ़ा दी है। 9. Home Minister Amit Shah inaugurated the National Conference on 'Human Rights in Indian Culture and Philosophy' in New Delhi.

गृह मंत्री अमित शाह ने न ईदिल्ली में 'भारतीय संस्कृति औ रदर्शन में मानवाधिकार' परराष्ट्रीय सम्मेलन का उद्घाटन किया है।

10. Women's Cricket, Sri Lanka defeated India by seven wicket in third and final T-20 International in Dambulla.

महिला क्रिकेट, श्रीलंका ने दांबुला में तीसरे औ रअंतिम टी-20 अंतरराष्ट्रीय मैच में भारत को सात विकेट से हराया है।

